de Charitate erga proximum.

Contra sophistas Sorbonicos ostenditur charitatem esse amorem proximi, non nostri ipsorum, lib. 2, cap. 8, sect. 54. Proximi vocabulo etiam alienissimum quenque & inimicum comprehendit, Ibid. sect. 55. Itaque damnantur ignorantia scholastici, qui ex

præceptis de non appetenda vindicta & diligendis inimicis consilia fecerunt, quorum necessariae obseruationi soli monachi se astringerent: & ostenditur aliter sensisse veteres Ecclesiæ doctores, adeo que Gregorium ipsum, Ib. d. 54. 57

Ne aliis benefaciendo fathiscamus, patetia esse opus: nec hominum indignitatem aut alias qualitates quæ non remotari possent attendendas, se i Deum, qui iubet, respiciendum, lib. 3, cap. 7, sect. 6

Vt omnes charitatis numeros impleamus, non satis esse si defungamur omnibus charitatis officiis, sed syaceto amoris affectu id faciendum In quo primum est, vt eius quem ope nostra indigente conspicimus, personam suscipiamus: ita vitabitur atrociora reliquæ charitatis inquitamenta, lib. 3, cap. 7, sect. 7

Christum & Apostolos in commemoranda Legis summa prætermittere interdum priorem tabulam: non quod pluris sit ad iustitiam summam, cum hominibus innocenter viuere quam in pietate Deum honorare: sed quia non finita charitas vera pietatis est approbatio, lib. 2, cap. 8, sect. 52. 53

Refutantur Pharisæi nostri temporis, qui contendunt nos charitate iustificari, quia dicitur à Paulo Charitas maior fide & spe, lib. 3, cap. 18, sect. 8

Expositio decimi præcepti: quo non tantum consilium omne nocendi proximo (vt superioribus præceptis) prohibetur, sed etiam concupiscentia sua cupiditas omnis aduet sa charitati, lib. 2, cap. 8, sect. 49, & 58. Merito tantum ardorem dilectionis tantam reprobationem Deum à nobis exigere, Ibid. sect. 50

Expositio sexti præcepti, quo non tantum cedes vel odium proximi interdictatur, sed conseruatio vite illius nobis commendatur, quia homo & caro nostra est & imago Dei, lib. 2, cap. 7, sect. 39. 40

de Christo.

Filiij deitas probatur, lib. 1, cap. 13, sect. 7

Contra quosdam canes, qui æternitatem suam Filio Dei clam suffaratur, ipsum tum primum cœpiisse esse affirmantes, quod Deus in mundi creatione loquutus est, lib. 1, cap. 13, sect. 8

Varia testimonia Scripturarum, quæ deitate Christo assunt: & primum ex veteri Testamento, lib. 1, cap. 13, sect. 9. 10
Deinde ex Nuevo, Ibid. sect. 11

Eiusdem

Eiusdē deitatis probatio ex operibus quę illi in Scripturis ascribuntur, lib. i, cap. 13, sect. 12. Item ex miraculis, & aliis quibusdā, Ibid. sect. 13.

Discutimus inter Christum miracula edē tem, & Prophetas aut Apostolos similia o- perantes, lib. i, cap. 13, sect. 13.

Multis istiue fitissimis Scripturę testimoniis probatur, Christum veram huma- nę carnem substantiam induisse, non spe- cium aut latram hominis (vt fingeant Marcionitz) non etiam cœlestę corpore, vt Manichei mentiebantur, lib. 2, cap. 13, se- ctione 1.

Exponuntur loci Scripturę quos in er- roris sui confirmationem Marcionem deto- quebat, quos item Manichei, & hodie nō nulli eorum discipiuli, sect. 2, & 3. Vbi etiam refutatur noui Marcionita, qui, vi euin- cant Christum de nihilo corpus sumiisse, mulieres contendunt esse ἀστρόπους Refel- luntur & alia quæ tanquam absurdā obvi- ciunt, sect. 4.

De Christi ascensu in cœlum vide in di-

stinatione Ascensus,

de Clericis.

De cleticis in vere Ecclesia, lib. 4, cap. 4, sect. 9

de Celibatu.

Impudentiū eorum qui cœlibatus deco- rum pro re necessaria venditant in sum- mā veteris Ecclesiæ ignominiam. Quibus gradibus hęc tyrannus obrepserit in Eccle- siam: nec posse defendi veterum quorun- dam canonum pretextu, lib. 4, cap. 12, sect. 26, 27, 33.

Sacerdotibus interdictum fuisse coniu- gium impia tyrannide & contra verbum Dei, & contra omniem equitatem, lib. 4, ca. 12, sect. 23.

Respondeatur aduersariorum obiectioni, Oportere aliqua noīa differte Sacerdotem à plebe, sect. 24.

Papa blasphemia, coniugium esse carnis pollutionem & immunditiam, lib. 4, cap. 12, sect. 24.

Friuolum esse prohibitionem coniugij defendere exemplo Sacerdotum Leuitico- rum, qui ingressuri Sanctuarium ab uxoriis secubabant, libro 4, cap. 12, sectio- ne 25.

de Cœna Domini.

De pane & vino signis sacrae Cœnæ: & eur illis viis nos voluerit Dominus ostend-

ditur ex verbis ipsius in Cœna, lib. 4, ca. 17, sect. 1.

Magnum fiducię ac suavitatis fructum nos colligete ex hoc Sacramento, quod te- statur nos cum Christo sic coadūcti in vnu corpus, vt quicquid ipsius est nostrum vo- cate liceat, sect. 2, Id explicatur ex verbis Cœ- na, sect. 3.

Nō esse præcipuas Sacramenti partes, Chri- sti corpus sine altiori consideratione nobis portigere, sed magis obsignare promissionē illam qua carnem suam verè cibum esse te- statur, sect. 4.

Non facit Cœna vt Christus panis vita- primum esse incipiat, sed vt vim panis illius sentianus. Ipsum semel dedisse carnem suā pro mundi vita & quotidie suis dare. Cauen- dum ne sumus nimis in extenuandis vel ex tollendis signis. Mandationem carnis Christi non esse fidem, sed potius fidei effe- ctum, sect. 5.

Ita sensisse Chrysostomum & Augustinū & quo sensu hic dixerit credendo nos man- ducare Christi carnem, sect. 6.

Nō satis dicere illos qui præterita carnis & sanguinis mentione, nos Spiritus modò Christi participes fieri sentiunt. Tantum es- se Cœna mysterium, vt nec lingua loquen- do, nec animus cogitando eius magnitudi- nem complecti possit, sect. 7.

Quousque p̄teat solida Christi commu- nio: vbi ostenditur Christum, qui ab initio fuit viuiscum Patris Verbum, carnem quā assumpsit viuiscam nobis effecisse, sect. 8, & 9. Eam fideles verè manducate, quantacū que sit inter eos & illam locorum distācia, sect. 10.

Duabus rebus constare Cœna mysteriū, corporeis signis & spirituali veritate: quæ tria complectitūt significationem, materiā, effectum, sect. 11.

De transsubstantiatione panis & vini in corpus & sanguinem Christi quam Roma- nae curiæ artifices confinxerunt, lib. 4, cap. 17, sect. 12, 13, & seq. & sect. 20.

Destitui eos vetustatistēsimonio: & quo sensu veteres dixerint in consecratione fieri arcanūm cœunctionem. Item non quadrat Cœna significationem nisi maneat substan- tia signorum exterorum, sect. 14.

Panē non nisi hominibus ad quos sermo dirigitur esse Sacramentum: vbi etiam refu- tantur quædam argumenta doctorū trans- substantiationis, sect. 15.

Cœna exigunt à fidelibus, lib. 4, cap. 17, scđ. 41. 42

Quod ad externum ritum actionis Cœnæ multa esse indifferentia: & quomodo admittuntur possit quām decentissime, lib. 4, ca. 17, scđ. 43

De infrequenti hodie participatione Cœnæ, quod contempnus est indicium, & vehementer displicuit olim sanctis Patribus: & certissimum fuisse diaboli inuentum consuetudinem quę semel quotannis communicare iubet, lib. 4, cap. 17, scđ. 44. 45. 46

Ex diaboli officina proditum constitutio- nem quę symbolum sanguinis Domini laici estipuit, ostenditur ex autoritate Scripturæ, & vsu veteris Ecclesie etiam quadrin gentis annis post Gregorij mortem, alij q̄ multi argumentis, lib. 4, cap. 17, scđ. 47. 48. 49. 50

De concomitantia sanguinis in carne Christi figuramento Papistico, libr. 4, cap. 17, scđ. 47

Profanati Domini Cœnam si omnibus promiscue exhibetur, & de ministeriorum officio in repellendis indignis, libr. 4, cap. 12, scđ. 5

Brevius summa eorum quę de duobus Sacramentis tenere conuenit: & cur Cœna sepius iteretur, Baptismus non item, libr. 4, ca. 18, scđ. 19

de Cognitione Dei.

Deum cognoscere non est concipere tan- tū esse aliquem Deum, sed tenere quod de eo scire nostra refert, vnde est in eius glor. & expedit, lib. 1, cap. 2, scđ. 1

Huc valete debet Dei notitia, primū ut ad timorem ac reverentiam nos instituat: deinde ut ea ducat ac magistra omne bonū ab illo petere, & illi acceptum ferre discamus, lib. 1, cap. 2, scđ. 2, & cap. 5, scđ. 8

Philosophos non aliam habuisse Dei co- gnitionem quām quę ipsos redderet inex- cussabiles, non autem ad veritatem perduce ret, lib. 2, cap. 2, scđ. 8

Naturaliter ingenitam esse omnibus hac persuasionem, esse aliquem Deum, libro 1, cap. 2, scđ. 3. Idque ut suo ipsorum iudicio damnentur qui illum non coluerint, lib. 1, cap. 3, scđ. 1

Licet omnes natura sciant aliquem esse Deum, alij tamen in superstitionibus eu- nescunt, alij data opera malitiosè à Deo des- ciscunt, lib. 1, ca. 4, sec. 1. Vide quędā huc etiā pertinentia, sub titulo *De creatione mundi.*

de Con-

De quibusdam, qui licet substantiā signo- rum manere uno verbo concedāt: in pau- tamen & sub pane corpus Christi locantes, in localem presentiam recidunt, & ubiqü tatem ipsi affingunt, lib. 4, cap. 17, sec. 16. 17. 18, & scđ. 20. Refutatur eorum obiectiones, scđ. 21. 22. 23. 24, & seq.

Nec Augustini testimonii, nec Scriptu- ræ autoritatem iuvati hoc dogma demon- stratur, scđ. 28. 29. 30. 31

Refelluntur alij quedam istorum obiectiones: & præcipue, quicquid docemus de spirituali mandatione, vera & reali op- ponit: vbi enim ostenditur, in fidelibus quo- que efferti in Cœna Christi corpus: non ta- men ab ipsis recipi, scđ. 33. Neque huc tra- hi posse d. Etiam Augustini, Sacramentis ni- hil decideret in fidelitate hominum, varijs eiudem testimonii evincitur, sectione 34

Quomodo in Cœna corpus & sanguis Christi nobis exhibeantur, & qualēm Christi presen- iam ibi statuere oporteat, lib. 4, cap. 17, scđ. 18. 19, & 32

De expositione verborum Christi in Cœna, libr. 4, cap. 7, scđ. 20. 21

Corpus Christi finitum esse, ac cœlo cō- ptehendi usque ad ultimum diem probatur ex Scripturis, lib. 4, cap. 17, scđ. 1 : 6. 27

De adoratione carnali & cōcomitantia Papistarum, de consecratione hostiæ (vt vo- cant) & circungestatione in pompa, libr. 4, cap. 17, scđ. 3. 36. 37

Cœna mysterium nos ad gratiarū actionem excitat, exercete in recolenda mortis Christi memoria, inflammate ad vi- tz sanctorum, præcipue vero ad charita- tem, lib. 4, cap. 17, scđ. 37. 38

In Papatu Cœnam (cuius recta administra- tio non constat absque verbo) versam esse in muram actionem: vbi etiam de reposizio- ne Sactamenti, vt cōgratis extra ordinem di- stribuat, lib. 4, cap. 17, scđ. 39

Qui Cœnam Domini usurpant sine fide & charitatis studio, illis verti innocentissi- mum venenū & meritò teosferi corporis & sat guinis eius, lib. 4, cap. 1, scđ. 40

Doctrinam Papistarum, dum ad mandu- candi corpus Christi dignitatem compara- re volunt homines, ditis modis torqueat conscientias, neque potuisse Diabolum ma- jori compendio perdere homines: tum de optimo remedio vitandi huius præcipiti, & aberrare illos qui fidei perfectionem in-

de Concilijs.

Tenendum esse modum in honorandis conciliis, ne quid Christo derogetur: & veteribus conciliis magna ex parte confirmari nostram doct: in am, lib. 4, cap. 9, sect. 1

Ex Scripturis nullam esse cōcilioū auctoritatem, nisi in Christi nomine congregentur: & quid hoc sit, lib. 4, cap. 9, sect. 2

Falsum esse quod Papistē obtendunt, nō remanere in Ecclesia veritatem nisi inter Pastores constet, nec Ecclesiam ipsam consistere nisi in conciliis generalibus emineat, lib. 4, cap. 9, sect. 3, 4, 5, 6, 7

Quum agitur de conciliis alicuius auctoritate, quae sint expendenda: & optimum modum praesciri ab Augustino, lib. 4, cap. 9, sect. 8

Concilia cum conciliis pugnantia, sect. 9 Etiam in prioribus illis & anti quis conciliis peccata & lapsus deprehendi, sectione 10.ⁱⁱ

de Concupiscentia.

Differentia inter concupiscentiā & con-
filiū, lib. 2, cap. 8, sect. 49

Omnis hominum cupiditates malas esse & peccati reas, non quatenus naturales, sed quia omnes sunt inordinatae propter natura-
ra corruptionem. Sicque sensisse Augusti-
num, si proprius expendatur, lib. 2, cap. 8, sect. 12, Id confirmatur ex multis scriptorū eius locis, lib. 2, cap. 8, sect. 13

de Confessione auriculari.

De confessione pugna Theologorum scholasticorum contra Canonistas assertores non esse ex Dei mandato. Refutatio ar-
gumentorum quibus priores nituntur. Pri-
mū quia Dominus in Euangelio lepro-
sose à se mūdatos remisit ad Sacerdotes: vbi
ostenditur vera fact: illius ratio, lib. 3, ca. 4,
sect. 4

Refutatio secundi eorum argumenti,
Quod Dominus precepit discipulis ut Laz-
arum suscitatum fasciis soluerent & expedi-
rent, lib. 3, cap. 4, sect. 5

Vera expositio duorum locorum quibus fulcire nituntur suam confessionem: nem-
pe quia qui ad Iohannes Baptismum venie-
bant, confirebantur sua peccata, & Iacobus vuli ut alter alteri peccata confiteamur, lib.
3, cap. 4, sect. 6

Vsum confidendi Sacerdoti vetustissi-
mum fuisse, sed liberum, ut politicam disci-
plinam, non ut legem à Christo vel Apo-
stolis posita; deinde à Nestorio Constan-

tinopolitanæ Ecclesiæ Episcopo fuisse ab-
rogatum, proptet Diaconum qui hoc præ-
textu matronam comprescerat. Hanc tyran-
nicam legem non fuisse impositam Eccle-
siante Innocentij tertij tempora: (anni
sunt trecenti) cuius constitutionis incepit
& verborum batibates ostenditur, lib. 3, ca.
4, 5, &c. 7

Abrogationis illius testimonio ex Chry-
 sostomo Constantinopolitanæ Ecclesiæ E-
пископи, lib. 3, cap. 4, sect. 8

Expositio legis Innocentij de cōfessione
omnium peccatorum: vbi recitantur Roma-
nenus Theologorum variæ sententiæ de
numero & vſu clauis, & de potestate ligā-
di & soluendi, lib. 3, cap. 4, sect. 15

Indignitas singulorum capitum legis cō-
fitendi, in primis illius de enumerandis o-
mnibus peccatis, lib. 3, cap. 4, sect. 16. Et lucu-
lenta descriptio carnificinæ qua per varios
circumstans torquebantur illic miserè cōscien-
tia, Ibid. sect. 17

Similitudine describitur quomodo huius
modi illusioni acquieuerit bona pars orbis.
Lægem esse impossibilem, & reddere homi-
nes hypocritas. Inde ostenditur certissima
confessionis regula, proposito Publicani e-
xempli, lib. 3, cap. 4, sect. 18

Refutatio capituli illius. Non dimitti pec-
cata nisi voto confidendi firmiter cōcepto,
& clausam esse paradisi portam, &c. vbi etiam
si luitur eorum obiectio, Nō posse fer-
ri iudicium nisi causa cognita: id est, dati ab
solutionem nisi enumeratis omnibus pec-
catis, Ibid.

Non mirum esse si auricularem confes-
sionem damnamus & abrogamus: & falso
aduersarios hoc ei utilitatis tribuere quod
erubescens humiliet peccatorem, quem
contrà ad peccandi confidentiam armet,
lib. 3, cap. 4, sect. 19

Frustra illos obviendere clavum potesta-
tem, quum non sint Apostolorum succes-
tores, nec Spiritum sanctum habent: vt qui
quotidie sine delectu soluant quæ ligai: Do-
minus præcepit, & conuicti, lib. 3, capite 4,
sect. 20

Quod potestatem clavum aliquando ex-
ercerti posse sine scientia dicunt, falsum o-
stendit: quum hoc modo incerta futura
sit absolutio. Vbi etiam de absolutione vel
damnatione quam Euangelij ministri vel
Ecclesia pronuntiat ex verbo, & de illius cer-
titudine, lib. 3, cap. 4, sect. 21

Absolutio Sacrificorum in Papatu est in certa tam à parte absoluens quām confitentis: contrā in Euangelica absolutive: que ab hac vna conditione pender. Si peccator expiationem querat in vno Christi sa crificio, & acquiescat oblatæ sibi gratiæ, lib. 3, cap. 4, sect. 22

Dōctores Papistici, dum prætexunt ius soluendi datum Apostolis, perpetam ad auriculatorem confessionem torqueat quæ à Christo dicta sunt patrum de Euangelijs prædicatione, patrum de excommunicatione. Errores Lombardi & similiū in hac re: & de modo remittendi cum iniunctione pœnæ & satisfactionis, lib. 3, cap. 4, sect. 23

Summa eorum quæ dicta sunt, quid sentire debeant prij de confessione auriculari, lib. 3, cap. 4, sect. 24

de vera Confessione.

Quod genus confessionis nobis verbo Dei traditū sit: nempe ut Deo confiteamur, cordium nostrorum & cogitationum omnium cognitori, lib. 3, cap. 4, sect. 9

Ex hac arcana confessione quæ sit Deo, sequi voluntariam apud homines confessionem, quoties id veldiuinæ gloriae vel humiliacionis nostre interest. Et huius secundi generis ordinariū fuisse sub veteri populo esse, que hodie in Ecclesia vsum: sed tamen extra ordinem singulati modo usurpari debet: si quando populum communia aliquo delicto obstringi contigerit, aut aliqua calamitate affligi. Et de utilitate huiusmodi confessionis, lib. 3, cap. 4, sect. 10, &c. 11

De duabus aliis priuatae confessionis formis: quarum: prior nostra causa fit, quum consolationem à fratribus perimus, quia nos angit & affigit peccatorum sensus (qua in te ad pastores ptecipue recurrendum nobis est, & hoc remedio prudenter moderatique vtendum, ne qua seruitus introducatur) posterior, ad placandum & reconciliandum proximum, si qua in te nostro vitio lœsus fuerit. Sub quo genere comprehenditur confessio eorum qui usque ad iotius Ecclesias confessionem peccarunt, lib. 3, cap. 4, sect. 12, & 13

Clavium potestatem in tribus confessio nis generibus locū habere: & de fractu qui inde ad cōfidentes tedit, quod sciunt à Christi legato sibi annū: iari peccatorum remissionem, lib. 3, cap. 4, sect. 14

Confessio peccatorum quædam genera-

lis, quædam specialis, lib. 3, cap. 20. sect. 9
de Confirmatione Papali.

Ceremonia impositionis manuum, quum liberi fidelium, qui infantes fuerant baptizati, teddebat rationem fidei, lib. 4, cap. 19, sect. 4

De Papistico Sacramento confirmationis subrogato in locum sanctorum illius institutionis, sect. 5. Perpetram hic prætexti Apostolorum exemplum, sectio. 6. Blasphemia, dum vocant illud oleum salutis, sect. 7, 8, & iactant plenos Christianos non fieri nisi qui chrismati sunt Episcopali confirmatione, sect. 9. Et hanc vocationem maiori in veneratione habendam esse quam Baptismum, sect. 10, 11

Optandum ut reuocetur in usum mos veteris Ecclesie in exigenda à pueris fidei ratione, lib. 4, cap. 19, sect. 13

de Conscientia.

Fiduciam suæ ceram Dei iustificationis dum querunt conscientię, debere ipsas tota Legis iustitiam obliuisci, lib. 3, cap. 19, sectio ne 2, 3

Fidelium conscientias non quasi Legis necessitate coactas Legi obsequi, sed Legis ipsius iugo liberas voluntatis Dei vltro obdite, lib. 3, cap. 10, sect. 4, 5, 6

De libertate conscientię in rebus externis & indifferentibus, lib. 3, cap. 19, sect. 7, 8

Fidelium conscientias Christi beneficio libertatem adeptas eximi omnis hominum potestate: & quomodo id intelligentem: ubi etiam de regimine spirituali & politico: & quomodo distinguenda, lib. 3, cap. 19, sect. 14, 15

Quid sit conscientia, & quo sensu dicat Paulus obediendum esse magistratui propter conscientiam, libro 3, cap. 19, sectione 15, 16

Quid sit conscientia, & de distinctione vulgari inter externum & conscientię formum, lib. 4, cap. 10, sect. 3, & 5.

de Cratione mundi.

Quanquam ex rerum creatione Deus cognosci debeat, ne tamen ad Gentium figura ta de fluenter fideles, historiam creationis in Scriptura extare voluit, & tempus notari, lib. 1, ca. 14, sect. 1. Vbi refutatur profana substitutione eorum qui queruntur non citius Deo venient in mentem cœlum & terram condere, Ibid.

In eundem finem narrati, non vno modo, sed sex diebus absolutum fuisse opus: deinde

deinde ordinem describi, nempe non ante creatum fuisse Adam. quām Deus mundum omni bonorum copia locupletasset, lib. i. c. 14, sect. 2. & 22

Refutatio erroris Manichaei de duobus principiis, lib. i. ca. 14. sect. 3

Dei notitiam, quā in mundi opificio reluet, nō posse per se nos perducere in rectam viam, probatur ex Scripturis, lib. i. c. 5, sect. 13
Et tamen omnino excusatione merito excludi, sect. 14

Licet cœli terraque contemplatio & administrationis rerum humanarum consideratio nos ad Deū colendum sollicitent, effluixerunt tamē ista sine vero profectu etiam sapientissimis philosophis, lib. i. cap. 5, sect. 10

Hinc immensa deorum turba, hinc infinita & contraria inter philosophorum sectas opiniones de Deo, lib. i. cap. 5, sect. 11

Dei essentia incomprehensibilis: sed in operibus suis certas gloriae suæ notas insculps visibilem se quodammodo exhibuit, lib. i. cap. 5, sectione 1

Dei sapientiam testantur, non tantum ea quā philosophi & eruditii homines speculatur in cœlo & terra, sed etiam quā plebei solo oculorum adminiculo percipiunt, libro 1. cap. 5, sect. 2

Vt vera fide apprehendamus quod deo scire refert, historiam creationis mundi e precipitiū est tenere, qualiter à Moysi eredita: cuius summa capita breuiter tecitatur, lib. i. cap. 14, sect. 20

Consideratio opatum Dei (id est, creationis rerum omniū) adduos fines principios debet referri. primum, ut quas in suis creaturis exhibet conspicuas virtutes, nō ingratia vel incogititia, vel obliuione transcamus, lib. i. cap. 14, sect. 21. Deinde ut eas nobis ipsi applicare discamus, quō nos ad ipsius fiduciam, invocationem, laudem, amorem excitemus, lib. i. cap. 14, sect. 22.

De Crucis tolerantia.

Oportet nosipso abnege mus ad crucem ferendam: quoniam Deus suos omnes sub cruce vult exercete, à Christo suo prime genito exorsus. quā cum Christo societas iam magnam patientię & consolationis materiam suppeditat, lib. i. cap. 8, sect. 1

Multis rationibus nobis est necesse sub as fidua cruce vitam degere. primum ad retundandi arrogantiam & virtutum nostrorum confidentiam. cōque remedio opus habere etiam sanctissimos, ostenditur Davidis exem-

plo, lib. 3. cap. 8, sect. 2 Hinc fiduciam nostrā in Deum confirmari & spem augeri, sect. 3

Deinde ut patientia nostra exploretur, & ut ad obedientiam erudiamur, sect. 4. quod nobis maximè necessarium est, quum tanta sit carnis nostræ lascivia ad excutiendū Dei iugum, simulatque liberaliter ille nos trahat, sectione 5

Aliquando erit ut præterita delicta corrigat: in quo, boni Patris officio erga nos fungi agnoscamus: contra infideles sunt secundum obstinationes, sect. 6

Singularis consolatio, ubi pro iustitia patitur vel ignoniūam, vel damnum, vel calamitatē quanvis: quā etiā maximè est propter fidelium, lib. 3. cap. 8, sect. 7

Quām necesse sit in afflictionum acerbitate fideles hac cogitatione instrui, Deum diligere ipsos, vitiis autem eorum irasci, lib. 3. cap. 4. sectione 34

D

De descensu Christi ad inferos.

Descensum Christi ad inferos rei maxime mysterium continere, neque parvi esse momenti ad redemptio[n]is nostre effectum. Hu[er]ius partis diuersæ expositiones afferuntur, & refutantur, lib. 2. cap. 16. sec. 8-9 Genuina afferatur ex verbo Dei, sancta pia, & plena exitus consolationis (quā etiam confirmatur veterum testimonio) Christum non tantū corpore mortis defunctum fuisse, sed etiam divinæ ualitionis severitate in sensisse, quo & ira ipsius intercedet, & suis faciet iusto iudicio. itaque oportuisse eum cum inferorum copiis æternæque mortis horrore quasi consertis manibus luctari. Nēque tamen Deum fuisse unquam illi vel aduersari, vel iratum, sed diuinæ severitatis grauitate eum sustinuisse, quoniam manu Dei percussus & afflatus, omnia irati ac punientis Dei signa experitus est, sect. 10. 11. Refutantur nebulae quidam mali & indeceti, qui hanc expostionem hodie exigitant, clamantes Filio Dei fieri iniutiam, illaque desperationem adscribi, quā fidei contraria sit. Itaque contra eos manifestis testimoniorib[us] ostenditur optimè constare sibi haec duo, verè Christum metuisse, turbatum fuisse spiritu, expauisse, tentatum fuisse per omnia sicut nos: & absque peccato tamen, sect. 12

De Deo.

Scriptura tradens Dei essentiam immensam esse & spiritualem, non tantum vulgi

delitia, sed etiam profana philosophia ar-
gutias, item Manichaeorum et orientis de du-
bus principiis, & Anthropomorphitam de
Deo corporeo euentur, libro 13, ca. 1, sect. 40

Quo sensu dicitur Deus esse in celis, &
qua inde doctrina colligenda, li. 3, c. 10, se. 40

Quid sit sanctificari Dei nomen, li. 3, c. 20
sect. 41

De regno Dei inter homines, eius pro-
gressu, & plenitudine, libro 4, cap. 20, sectio-
ne 42. Vide sub dictione de idolis hac per-
tinenti.

De Dei notitia, vide in dictione Cogni-
tio Dei,

De Diabolis.

Quæ de Diabolis traditæ Scriptura, èò ferè
tercent ut solicius simus ad præcauendas eo
rum insidias, & iis armis nos instruamus,
quæ ad propulsandos potentissimos hostes
sais sint firma, lib. 1, cap. 14, sect. 13

Quo autem ad id agendum magis excite-
nur, denuntiat non unum aut alterum dia-
bolum, sed magnas esse malorum spirituum
opias quæ nobiscum bellum gerunt: & quo
sensu diabolum numero singulari aliquando
proponant, lib. 1, cap. 14, sect. 14

Ad perpetuum cum diabolo certamen
ascendere nos debet quod aduersarius Dei
& noster ubique dicitur, libro 1, cap. 4, se-
ctione 5

Diabolus natura prauus, homicida, men-
dax, & omnis malitia architetur, lib. 1, cap.
14, sect. 5. Sed hac naturæ eius malitia non
ex creatione est, verum ex depravatione,
Ibid. sect. 16. De causa, modo, tempore, & spe-
cie lapsus angelorum maiorum querere cu-
riosum est, quum Scriptura subiectat, Ibid.

Hoc à seipso suaque nequicia habere dia-
bolum, ut cupiditate & proposito, Deo ad
uersetur: sed nihil facere & exequi posse ni-
si volente & anquente Deo, libro 1, cap. 14,
sect. 17. Qui sic regumen hoc temperat ut
Satanæ in animas fidelium regnum non per-
mitat, quum semper in fine victoriam ob-
tineant: (licet in quibusdam particulibus
actibus vulnerentur & concidant) sed im-
pios duntaxat illi gubernandos tradat, ut in
corum animis & corporibus imperium exer-
ceat, Ibid. sect. 8

Refelluntur qui nugantur diabolos ni-
hil quam males affectus aut perturbauones
esse: & testimoniis Scripturæ evincitur esse
mentes vel spiritus sensu & intelligentia pre-
ditos, lib. 1, cap. 14, sect. 19

De Diaconis.

De Diaconis, & eorum duobus generi-
bus, lib. 4, cap. 3, sect. 9

In veteri Ecclesiæ idem fuit Diacono-
rum munus quod sub Apostolis.

De hypodiaconis & archidiaconis, quæ
do primum creati cœperint, lib. 4, cap. 4, se-
ctione 5

Quis bonorum Ecclesiasticorum vñus, &
quals dispensatio in veteri Ecclesiæ, lib. 4,
cap. 4, sect. 6 7